

INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2019

Le Conseil d'Administration en sa séance du 18 mars 2020 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2019.

Résultat de l'exercice 2019

Le total des produits au 31 décembre 2019 s'élève à 14,2 millions et est composé de dividendes pour 9,1 millions d'euros, d'intérêts sur créances immobilisées de 5,1 millions d'euros.

Les charges courantes s'élèvent à 1,3 millions d'euros contre 1,5 millions d'euros au 31 décembre 2018. Les charges financières quant à elles, s'élèvent à 4 millions d'euros (contre 4,4 millions d'euros un an auparavant). Les impôts se sont élevés à 0,1 million d'euros.

Le bénéfice au 31 décembre 2019 s'inscrit donc à 8,8 millions d'euros contre 10,8 millions d'euros un an plus tôt.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de mettre en paiement un dividende final de 0,50 euro par action au titre du solde de l'exercice 2019. Compte tenu de l'acompte de 0,05 euro versé en novembre 2019, le dividende total de l'exercice s'élève à 0,55 euro (identique à celui de l'exercice 2018).

Portefeuille

Au 31 décembre 2019, l'évaluation du portefeuille s'établit à 318,2 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 180,3 millions d'euros. Cette évaluation intègre des plus et moins-values latentes pour un montant global de 137,9 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales du Groupe se trouve en page 2.

Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mardi 26 mai 2020 à 12h00.

Evénements importants survenus après la clôture de l'exercice

Dans le cadre de la Loi du 28 juillet 2014 sur l'immobilisation des titres aux porteurs, Socfin a annulé 80 280 actions. Le montant total de l'indemnisation des anciens actionnaires s'élève à 1 million d'euros.

A ce jour la Caisse de consignation n'a pas encore ouvert de dossier de consignation.

Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site www.socfin.com.

Projets en exploitation - T4 2019

000 EUR		AFRIQUE										ASIE		TOTAL ASIE	TOTAL SOCFIN
		Sierra Leone	Liberia	Cote d'Ivoire		Nigeria	Ghana	Sao Tomé	Cameroun		RDC	Indonésie	Cambodge		
		SAC	LAC & SRC	SOGB	SCC	OKOMU	PSG	AGRIPALMA	SAFACAM	SOCAPALM*	BRABANTA	SOCFINDO	KCD & COVI		
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2018	11.010	22.778	84.324	33.442	55.681	-	-	25.361	100.450	11.042	344.088	123.221	2.029	469.338
	Réalisé 2019	12.294	29.929	91.841	44.732	54.819	2.846	143	26.744	106.194	9.263	378.807	118.210	3.511	500.528
	Budget 2019	14.982	29.585	93.743	41.625	54.359	3.931	2.625	26.482	93.952	10.953	372.238	121.043	6.084	499.365
	Budget 2020	18.761	35.094	101.906	43.783	60.282	10.238	6.886	28.475	105.504	11.672	422.600	119.325	8.726	550.652
RESULTAT NET	Réalisé 2018	-5.320	-3.554	4.539	2.525	18.843	-	-	872	17.370	-3.104	32.171	34.995	-1.900	65.266
	Réalisé 2019	-10.660	-3.541	6.891	4.169	16.057	-7.459	-1.355	1.221	18.668	-4.245	19.746	25.498	-2.786	42.459
	Budget 2019	-7.218	-2.448	6.767	3.165	10.772	-9.885	7	1.673	14.045	-1.927	14.950	29.778	-5.375	39.354
	Budget 2020	-2.620	-969	11.989	3.893	10.439	-4.748	1.040	2.262	18.386	-1.656	38.017	25.281	-2.049	61.249
PALMIER															
SURFACES (HA)	Mature	12.349	-	7.471	-	17.178	5.013	2.100	4.995	30.549	6.169	85.823	33.067	-	118.890
	Immature	-	-	18	-	1.883	1.127	-	333	2.036	-	5.396	5.381	-	10.777
	Total	12.349	-	7.489	-	19.061	6.140	2.100	5.328	32.584	6.169	91.219	38.447	-	129.667
PRODUCTION FFB	Réalisé 2018	88.879	-	141.554	-	182.414	-	-	76.970	475.560	78.754	1.044.131	835.022	-	1.879.153
	Réalisé 2019	110.106	-	162.053	-	190.529	6.823	-	73.943	484.028	67.723	1.095.205	815.636	-	1.910.841
	Budget 2019	124.634	-	150.920	-	184.015	19.165	24.589	69.492	447.778	91.962	1.112.555	822.112	-	1.934.667
	Budget 2020	146.734	-	151.918	-	236.719	74.317	44.769	73.608	476.219	83.138	1.287.422	848.139	-	2.135.561
PRODUCTION HPB	Réalisé 2018	19.155	-	33.152	-	39.791	-	-	17.053	135.642	17.841	262.634	194.705	-	457.339
	Réalisé 2019	24.297	-	38.579	-	42.204	1.523	1.075	16.068	140.349	16.243	280.338	189.462	-	469.800
	Budget 2019	26.609	-	35.757	-	40.023	3.929	5.000	15.365	122.911	18.893	268.487	192.925	-	461.412
	Budget 2020	30.039	-	36.014	-	48.527	16.350	9.000	16.208	139.222	17.950	313.310	199.078	-	512.388
TAUX D'EXTRACTION	Réalisé 2018	21,55	-	22,45	-	21,56	-	-	22,08	22,48	22,36	22,20	23,32	-	22,70
	Réalisé 2019	22,37	-	22,51	-	22,19	22,32	18,25	21,64	22,43	23,50	22,40	23,23	-	22,76
	Budget 2019	21,35	-	22,50	-	21,75	20,50	20,33	22,00	21,77	22,00	21,80	23,47	-	22,51
	Budget 2020	22,40	-	22,52	-	20,50	22,00	22,50	21,90	22,14	22,00	21,89	23,47	-	22,52
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2018	11.010	-	20.470	-	47.576	-	-	18.177	98.664	11.042	206.939	98.357	-	305.296
	Réalisé 2019	12.294	-	20.299	-	46.086	2.846	143	18.023	103.914	9.263	212.869	97.879	-	310.748
	Budget 2019	14.982	-	20.618	-	44.410	3.931	2.625	17.644	91.619	10.953	206.781	94.972	-	301.753
	Budget 2020	18.761	-	23.639	-	50.108	10.100	6.886	18.961	102.799	11.672	242.925	97.807	-	340.732
CAOUTCHOUC															
SURFACES (HA)	Mature	-	12.361	11.933	-	5.143	-	-	3.154	1.861	-	34.452	6.712	3.926	45.089
	Immature	-	4.901	4.499	-	2.192	958	-	1.154	206	-	13.909	920	3.272	18.101
	Total	-	17.262	16.432	-	7.335	958	-	4.307	2.067	-	48.361	7.632	7.197	63.190
PRODUCTION CTC	Réalisé 2018	-	21.642	58.416	30.288	7.536	-	-	6.524	-	-	124.406	12.251	2.361	139.018
	Réalisé 2019	-	24.939	62.678	38.241	7.248	-	-	7.393	-	-	140.499	11.325	3.722	155.547
	Budget 2019	-	26.296	65.000	37.000	8.820	-	-	9.856	-	-	146.972	11.734	4.974	163.680
	Budget 2020	-	29.000	66.000	38.000	8.504	-	-	8.257	-	-	149.761	11.271	6.996	168.028
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2018	-	22.778	63.854	33.442	8.105	-	-	7.184	-	-	135.363	15.328	2.029	152.721
	Réalisé 2019	-	29.929	71.543	44.732	8.734	-	-	8.721	-	-	163.659	15.854	3.511	183.023
	Budget 2019	-	29.585	73.125	41.625	9.950	-	-	8.838	-	-	163.123	14.336	6.084	183.543
	Budget 2020	-	35.094	78.267	43.783	10.174	138	-	9.514	-	-	176.969	14.466	8.726	200.162

Données de production après annulation des flux intragroupe de matière

(*) la production et le chiffre d'affaires caoutchouc sont présentés après élimination des transactions interco

Ce tableau n'inclus pas les données relatives à la production d'huile raffinée (SPFS)